
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 15 Gennaio 2014

Tipologia di soggetto
Numero imprese Utile da conto economico (quadro RF) Perdita da conto economico (quadro RF)

Frequenza Percentuale Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 1.851.310 48,57 158.885 6.312.894 39,73 35.115 1.172.622 33,39
Società di persone 862.706 22,64 258.411 13.581.652 52,56 83.581 3.585.713 42,90

Società di capitali ed
enti commerciali

1.097.152 28,79 567.396 110.184.754 194,19 469.706 135.678.605 288,86

TOTALE 3.811.168 100,00 984.692 130.079.300 132,10 588.402 140.436.940 238,68
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 15 Gennaio 2014

Tipologia di
soggetto

Variazioni in aumento (quadro RF) Variazioni in dimuzione (quadro RF) Reddito d'impresa (quadro RF)

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 180.969 2.324.419 12,84 114.717 763.081 6,65 171.164 7.475.454 43,67
Società di persone 323.727 7.061.473 21,81 216.497 2.646.989 12,23 283.421 15.685.915 55,34

Società di capitali
ed enti
commerciali

952.147
398.066.93

5
418,07 632.555

265.972.38
2

420,47 684.862
155.578.82

7
227,17

TOTALE 1.456.843
407.452.82

6
279,68 963.769

269.382.45
3

279,51 1.139.447
178.740.19

6
156,87
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 15 Gennaio 2014

Tipologia di
soggetto

Perdita d'impresa (quadro RF) Componenti positivi (quadro RG) Componenti negativi (quadro RG)

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 22.993 774.678 33,69 1.600.020
142.626.18

6
89,14 1.595.812

115.760.44
5

72,54

Società di persone 53.999 2.073.191 38,39 456.582 64.918.522 142,18 472.763 55.472.327 117,34

Società di capitali
ed enti
commerciali

354.061 49.209.301 138,99 0 0 0,00 0 0 0,00

TOTALE 431.053 52.057.170 120,77 2.056.602
207.544.70

8
100,92 2.068.575

171.232.77
2

82,78
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 15 Gennaio 2014

Tipologia di
soggetto

Reddito d'impresa (quadro RG) Perdita d'impresa (quadro RG) Volume d'affari

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 1.437.561 28.713.110 19,97 177.629 1.847.769 10,40 1.707.302
190.473.82

8
111,56

Società di persone 396.186 10.453.034 26,38 81.345 947.224 11,64 735.997
225.870.34

8
306,89

Società di capitali
ed enti
commerciali

0 0 0,00 0 0 0,00 842.384
2.710.341.5

77
3.217,47

TOTALE 1.833.747 39.166.144 21,36 258.974 2.794.993 10,79 3.285.683
3.126.685.7

53
951,61
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 15 Gennaio 2014

Tipologia di
soggetto

Totale acquisti e importazioni Valore aggiunto fiscale Base imponibile IVA

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 1.706.347
135.783.03

9
79,58 1.738.669 54.690.789 31,46 1.712.215 48.511.493 28,33

Società di persone 772.501
164.572.85

6
213,04 781.005 61.297.491 78,49 769.287 52.315.532 68,01

Società di capitali
ed enti
commerciali

978.153
2.255.876.1

49
2.306,26 984.772

454.465.42
8

461,49 966.756
459.280.23

5
475,07

TOTALE 3.457.001
2.556.232.0

45
739,44 3.504.446

570.453.70
8

162,78 3.448.258
560.107.26

1
162,43
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 15 Gennaio 2014

Tipologia di
soggetto

Iva di competenza Esportazioni Cessioni intracomunitarie di beni

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 1.704.987 6.031.510 3,54 20.362 1.081.374 53,11 21.540 1.151.953 53,48
Società di persone 765.469 6.431.320 8,40 24.072 2.869.124 119,19 26.875 3.697.759 137,59

Società di capitali
ed enti
commerciali

960.600 64.350.251 66,99 91.700
160.099.66

0
1.745,91 99.479

188.730.54
9

1.897,19

TOTALE 3.431.056 76.813.081 22,39 136.134
164.050.15

7
1.205,06 147.894

193.580.26
1

1.308,91
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 15 Gennaio 2014

Tipologia di
soggetto

Acquisti intracomunitari di beni
(imponibile)

Importazioni (imponibile) Totale componenti positivi

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 81.772 1.700.505 20,80 11.778 467.984 39,73 1.645.738
195.622.61

7
118,87

Società di persone 66.793 3.887.149 58,20 10.874 1.222.104 112,39 765.862
230.534.41

3
301,01

Società di capitali
ed enti
commerciali

158.466
188.350.54

4
1.188,59 53.025

129.539.73
1

2.442,99 934.761
2.894.943.0

69
3.096,99

TOTALE 307.031
193.938.19

8
631,66 75.677

131.229.81
8

1.734,08 3.346.361
3.321.100.0

98
992,45
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 15 Gennaio 2014

Tipologia di
soggetto

Totale componenti negativi Deduzioni ex art.11 Valore della produzione

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 1.636.295
141.838.65

9
86,68 638.489 7.955.813 12,46 1.664.522 45.825.966 27,53

Società di persone 793.320
170.668.73

9
215,13 422.674 11.009.442 26,05 803.208 48.856.229 60,83

Società di capitali
ed enti
commerciali

1.020.447
2.363.607.9

50
2.316,25 535.509

114.284.93
4

213,41 1.027.118
417.050.45

8
406,04

TOTALE 3.450.062
2.676.115.3

48
775,67 1.596.672

133.250.18
8

83,45 3.494.848
511.732.65

3
146,42
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 15 Gennaio 2014

Tipologia di
soggetto

Totale imposta
Reddito d'impresa (quadro RF e

quadro RG)
Perdita d'impresa (quadro RF e quadro

RG)

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 1.186.678 1.464.910 1,23 1.608.617 36.188.565 22,50 200.605 2.622.447 13,07
Società di persone 612.382 1.814.298 2,96 679.595 26.138.949 38,46 135.340 3.020.415 22,32

Società di capitali
ed enti
commerciali

682.278 18.767.704 27,51 684.862
155.578.82

7
227,17 354.061 49.209.301 138,99

TOTALE 2.481.338 22.046.912 8,89 2.973.074
217.906.34

1
73,29 690.006 54.852.163 79,50
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipologia contribuente  : LE IMPRESE
Tematica  : Caratteristiche dei contribuenti
Classificazione  : Tipologia di soggetto
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 15 Gennaio 2014

Tipologia di soggetto
Ricavi

Frequenza Ammontare Media

Persone fisiche 1.615.349 136.967.841 84,79
Società di persone 503.409 101.049.787 200,73
Società di capitali ed enti commerciali 855.708 3.011.978.334 3.519,87
TOTALE 2.974.466 3.249.995.962 1.092,63
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